
 

 

 
 

Život 
 
 

Tomáše Maříka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vydalo nakladatelství Nová Forma, 2009 
Tiskem Nová Forma s.r.o. 
1. vydání 
 



 1

Marcelko, Marcelko 
 
V Krasoňově, v hospůdce 
pijou pivo braši 
mezi nimi Marcelka 
blond víla se vznáší. 
 
Řeči vedou drsné, věru 
jen Marcelka rdí se 
s půlnocí je na maděru 
hlavu v bílé míse. 
 
 
20.7.2005 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

Vedro ? 
 
Říkáš 
že slunce tolik praží 
div ti mozek v hlavě neuvaří 
tak 
kolik stupňů máš na teploměru 
třicet i více? 
Není to málo, na mou věru 
však jinde jim teče kámen 
jako řeka téru 
a zde by si vlezli  
trochu 
do lednice. 
 
 
9.8.2003 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Rady do života 
 
 
Nad mlékem rozlitým - neplač 
 
nemáš li z čeho - netlač 
 
padáš li z výšky - nezoufej 
 
na vstupní dveře - zabouchej 
 
vejdi a kolem - neplivej 
 
k milence budiž - mazlivej 
 
knihy si přečti - naučné 
 
nemysli pořád - na tučné 
 
šlapej na cestu - bez hoven 
 
zachovej svoji - úroveň 
 
mrzne li, vezmi si - válenky 
 
zabal si kojence - do plenky 
 
ráno si vytři - syrečky 
 
nešlapej berušce - na tečky 
 

 



 4

 
čisti si zuby - po ránu 
 
nebuď protivnej - na mámu 
 
zabal to, když nemáš - nápady 
 
zamykej na dva - západy 
 
nejez to, co ti - nechutná 
 
nucená porážka - je nutná. 
 
 
2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

Exploze 
 
Exploduj - tak tvýho řevu je nám třeba 
Exploduj - a sežerem tě jako chleba 
Exploduj - my těšíme se jako malí 
na to maso dokonalý. 
 
Exploduj - vždyť holky jsou tu děsně vláčný 
Exploduj - a chlapi po nich celí lačný 
Exploduj - ať horko je nám jako v peci 
nejsme ňáký blbí šneci. 
 
V noci která začíná, nebudem se bát 
že nám zadky narostou, bude se tu hrát 
tancujeme jako diví, holky na mušce 
a pak třeba frajerovi dáme po držce. 
 
Možná chvíli poleží a pak vstane zas 
vždyť na velký paření je ten správnej čas 
žít jenom na plný koule, to si k srdci vem 
vem si taky svoji kočku s horkým pohledem. 
 
 
únor 2004 
 

 
 
 
 
 
 
 



 6

Fotbálek 
 
Kostelecký kluci s míčem 
na bránu se valí 
nepěstujou parádičky 
z voleje hned pálí. 
 
Někdy se ta rána ujme 
někdy to jde vedle 
brankář taky něco lapí 
a soupeř je v sedle. 
 
My jsme ale jako skály 
i když do nás buší 
fandové nám drží palce 
až jsme z toho hluší. 
 
 
27.8.2002 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

Vánoce notorika 
 
Nemám žádný dárky 
pod stromečkem pusto 
uklohnil jsem párky 
v koutě flašek husto. 
 
Zpil jsem se jak prase 
voklátil mě splín 
ve vypouklým pase 
mohylu svou zřím. 
 
 
25.12.2005 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

Straš-pytel 
 
V širém poli strašák stojí 
strašlivě se sebe bojí. 
Z mraku totiž napadlo 
tak  
v kaluži má zrcadlo. 
 
 
20.7.2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9

Je to pravda? 
 
Člověk, jenž se stále směje 
ať se děje  
co se děje 
není dneska normální. 
U lidí s tím neuspěje 
chtějí vidět 
smutek 
slzy 
problémy 
a beznaděje. 
I bahýnko morální. 
 
 
9.8.2003 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10

Individualistka 
 
Vznáší se 
vznáší 
až spadla 
kapka 
z kohoutku do umyvadla. 
Pakunk se vymění 
a konec snění 
teď už jen v proudu 
utrpení. 
 
 
březen 2003 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11

Kuřácké ráno 
 
Zpocený, jak doga 
šmátrám, kde je droga 
pak s úsměvem na rtu 
zapaluji spartu. 
 
 
12.8.2003 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12

Konečně sám 
 
Až mne žena opustí 
a budu jen sám 
kalhoty si popustím 
nohy na stůl dám. 
 
Úklid, ten se udělá 
jednou za sto let 
ticho slastně vychutnám  
kdy bylo naposled. 
 
A až se špínou potáhne 
vše, na co jsem mák 
brka tiše natáhnu 
volný jako pták. 
 
 
14.8.2003 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13

Pomozte strašidlu 
 
Potkala jsem strašidlo 
chrchlalo, jak nastydlo. 
Smrkalo si do rukávu 
mělo chuť na horkou kávu. 
 
 
26.10.2003 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14

Hmat a sluch 
 
Dívku očí skleněných 
kde zrcadlí se svět 
s holí bílou, jako sníh 
(špičku od hovínek psích 
a boty, jak by smet) 
z chodníku jsem zved. 
 
Ve futrálu sladké dřevo 
fůru vážných not 
šlápla ehm… do něčeho 
co(častou) obětí je bot. 
 
Já vidím. 
 
 
13.8.2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15

Svatební 
 
Po desíti dlouhých letech 
milenci se vzali 
příbuzní a kamarádi 
dojatě se vysmrkali. 
 
Krásný je to ale párek 
tak ať se vám daří 
a pak se všichni při muzice 
veselí a paří. 
 
Hanka s velkou radostí 
svoji dceru vdává 
vždyť Kamila by nebrala 
jenom hloupá kráva. 
 
Je to chlapec jako cumel 
chytrý a tak hezký 
šťastné buňky manželské 
budovatel český. 
 
Postaví se nejen k dílu 
i jídlo zmáknout umí 
kolik paštik jenom snědl 
to až lidi čumí. 
 
Velkou sílu z nich načerpal 
do sexu i sportu 
pomalu se z něho stává 
chlap co skáče z dortu. 
 



 16

 
S Kamilou jim vrtá hlavou 
po kom bude děťátko 
koukálek a kudrnatý 
je tu zdravý zakrátko. 
 
První slůvko - táta? máma? 
ale co to neříká 
z jeho rtíků plyne sladké 
pa pa pa pa paštika... 
 
 
duben 2002 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17

Parte 
 
Přišlo mi parte 
umřela smrt 
zmrzl mi na rtu 
úsměv  
i chuť 
žít. 
 
 
16.8.2006 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18

Opilec 
 
Čůrám 
něco teče 
vlhnou mi kolena 
stojím 
v  
kleče. 
 
 
2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19

Tady jsem 
 
Po dešti houbička 
slastně se protáhla: 
kdypak mě kudlička 
podřízne do žrádla? 
 
 
2.10.2003 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20

List 
 
Větrem lístek unesený 
hladí nohy krásné ženy. 
 
Celý musel zčervenat 
ne studem - je listopad. 
 
 
17.12.2001 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21

Žrout 
 
Můj žebříček hodnot 
má příčku jenom jednu - 
když  
ke korýtku sednu. 
 
 
10.6.2005 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22

Jak to vidím 
 
Básník nemá pána 
jen pero 
a křídla. 
 
 
říjen 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23

Dopad 
 
Plácne do větru 
v duši 
ozvěna neutichá... 
 
 
31.8.2006 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24

S tichou pěnou 
 
První letní den 
již nastal nám 
smutný člověk ten 
co chlastá sám. 
 
Obložen pívem 
páše rým 
líbaný jenom sklem 
studeným. 
 
 
20.6.2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25

Vůle 
 
Veni vidi vici 
řekl 
když odložil lžíci. 
 
Od mísy neplné 
břichem vzad 
udělal 
maje menší hlad. 
 
- 
na slova – veni, vidi, vici 
 
19.2.2004 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26

Jsem? 
  
Stojím  

ve stínu svého bytí 
a nikdo mě nešťouchá klackem. 
Proč? 
Nemají klacek 
a snad ani nejsou 
a jsem vůbec já? 
 
A když nejsem já 
není ani můj stín. 
 
A když nejsem já 
ani můj stín není 
tak není ani moje bytí. 
 
A když nejsem já 
ani můj stín není 
ani moje bytí... 
 
je vůbec něco? 
 
 
2000 

 
 
 
 
 
 



 27

Člověk a vůl 
 
Člověk ten, který se soudí 
je li někým volem zván 
pravým volem v přemýšlení 
může býti překonán. 
 
 
2000 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28

Je to tam 
 
Stavíme si z písku hrady 
lopatičkou tunely 
je to marné, u všech všady 
mládí už je v … 
 
 
14.6.2002 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 29

Hurá do chomoutu 
 
Tak se nám ti naši mladí berou 
Roman je fešák a Jana z růže květ 
navléknou zlato na prstíky 
jaké to štěstí na pohled. 
 
Na věčné časy jen s tebou, poklade 
tulí se k sobě, lidi nelidi 
a všichni kolem dojatě 
přejícně jim to závidí. 
 
Pak tatíci pronesou moudrá slova 
a hosté pokývou hlavami 
však vůně plných mís na ně volá 
a hojnost všeho k bumbání. 
 
Hostina skončila a život manželský 
jak si ho vysnili začíná 
kéž sladká, jako ta Francie 
je vaše poslední hodina. 
 
 
2000 
 

 
 
 
 
 
 
 



 30

Co mě napadlo 
 
Napadá mě jedna věc 
že boty šije jenom švec 
pak napadá mě druhá 
že slouží jenom sluha 
i třetí věc je jasná 
když trouba - tak hlásná 
a teď zatroubila hlásně 
je konec téhle básně. 
 
 
8.10.2003 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 31

Štíhlá 
 
Nožičky máš jako strunky 
a kolínka s jablíčky 
vlásky krásné, za korunky 
modré oči za víčky. 
 
V botičkách si vykračuješ 
na kramflíčku houpavě 
pohledy všech přitahuješ 
ke své štíhlé postavě. 
 
Zadarmo ta krása není 
to víš ale jenom ty 
z kastrůlků, že potěšení 
nemáš 
jíš jen jogurty. 
 
 
8.12.2001 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32

Svá 
 

 
Rozpuštěné vlasy - v kyselině 
 
puberta ti mává - od jeskyně 
 
dobrá je ti parta - na válení 
 
nebudeš si klekat - na kamení 
 
učí li tě život - vo co kráčí 
 
s chutí si usteleš - na bodláčí 
 
máš svoji hlavičku - na myšlení 
 
prdíš na slovíčka - vytištěný 
 
lítáš si jako - nudle v bandě 
 
řehtáš se vždycky - blbé srandě 
 
pravítko lámeš - přes koleno 
 
do hlavy je ti - udeřeno 
 
nedáš na rady – těch, co vědí 
 
stojíš si na svém - oni sedí 
 
 



 33

 
lítáš do oblak - bez motoru 
 
lidi tě pokládaj - za potvoru 
 
neválíš před sebou - kuličku 
 
nenosíš idoly - na tričku 
 
máš jenom přání - svobodně 
 
rýpat se třeba - ve hovně. 
 
 
15.11.2003 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 34

Dvojí přístup 
 
Není v tom žádná poesie 
řekl by někdo, dřepě 
na WC  
či, ve studeném sklepě. 
 
Však jiný se veršem tetelí 
zahřívaje prkénko prdelí 
či mrzna,  tam dole na uhlí 
na morek celý vytuhlý. 
 
Přístup je jiný, jako noc i den 
někdo je vždy a všude spokojen 
někdo, ale remcá vůči všemu 
a čertu se lísá pro odměnu. 
 
Psáti se dá všude a o všem 
brachu 
jen neměj pořád plno strachu 
že jedu slina tě postříká 
od rejpavého kritika. 
 
 
30.10.2003 
 
 
 
 
 
 
 



 35

Měkkoučko 
 
Do náručí listí, mechu 
klesnul bych si pro útěchu 
tichou 
vlhkou 
s vůní lesa 
tak krásně se v lese klesá. 
 
 
3.10.2003 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 36

Ber,  nebo nech bejt 
 
Nepopírám, že tato sbírka jest 
ku pravým básním 
tak trochu 
provokace 
však klacek proto na mě neberte. 
Nelíbí? 
Tak odložte ji stranou, klidně 
a na čtení se 
vyserte. 
 
 
2001 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 37

Vánoční 
 
Cukroví nám peče máma 
do krabic je ukládá 
o Vánocích bude u nás 
pravá zimní nálada. 
 
Když se něco nepodaří 
tak to slupnou slepice 
jen ať vědí, že je svátek 
je to stará tradice. 
 
Do polic je vyrovnáme 
ty hranaté poklady 
a kdo se jich jenom dotkne 
ten dostane do brady. 
 
Necháme je odležeti 
aby byly vláčné dost 
pak je na tác naložíme 
všem mlsalům pro radost. 
 
Je to věru podívaná 
na ty jejich sanice 
polykají, oči mhouří 
rozkoší z té žranice. 
 
Když dojedí, drobky smetou 
koukaj lačně na kamna 
kde dlí vepřík pod poklicí 
je z něj vůně náramná. 
 



 38

 
Když si běhal, rochnil v bahně 
kvičel strachy, radostí 
netušil, že o Vánocích 
svátcích klidu 
lásky 
něhy 
Markéta ho vykostí. 
 
- 
pro barmanku Markétu 
na slova – krabice, slepice, police, sanice, poklice 
 
2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 39

Masáž 
 
Tvé prsty plné šťávy 
v maso se mi noří 
hnětou 
drtí 
hladí 
a tělo si hoří. 
 
Hoří až to bolí 
tam až 
kde 
já nevím 
bezbranný a holý 
z bolesti neslevím. 
 
Musí bolet všechno 
bolet 
kde je chyba 
trochu při tom úpím 
nejsem přece ryba. 
 
 
duben 2004 

 
 
 
 
 
 
 
 



 40

Brbla 
 
Ač vytažen z bryndy 
má furt ňáký pindy 
nevděk světem vládne 
člověče. 
Komu duše smrádne 
v peklíčku  
se jednou propeče. 
 
 
6.8.2003 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 41

Sychravo 
 
Teplo z kamen 
teplo z těla 
to by každá duše chtěla. 
K tomu svařit vínko 
s něčím 
a v té zimě nezabrečím. 
 
 
17.11.2006 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 42

Ve vinném šenku 
 
Trochu příšeří 
ale ne smutno 
jen sedí, trvajíc 
zrajíc s vůní santálu 
místo cigaret pod nosem 
jakási zvláštní těžkost 
hloubka 
jedno co. 
 
A židle a lavice kolem se těší 
na spočinutí částí zadních 
stoly na ťukání sklenic 
o jejich dřevěnou tlustost. 
Hrdi, že slouží 
jsou hlazeny nevědomky 
lidmi starými 
mladými 
pohlavími různými 
vnímají cítí a slyší? 
 
…neschopni normálně myslet 
kvákají a serou nesmysly 
bezohledně drtíc vše kolem 
buldozerem ega… 
 
a myšlenka plachá 
zaplašena agresí cizoty 
zvolna se vrací 
nesměle, bojácně… 
 



 43

 
ano 
dřevo, duše, život 
tudy vede nit 
nevím kam 
ale jdu 
i když sedím 
nemyslím 
jen tak jsem… 
 
Houpá se myšlenka na niti 
nad hlavou se kýve 
jak Damoklův meč 
utrhni se 
čekám... 
 
 
10.3.2000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 44

Reklamace 
 
Na trh mířím v Novém roce 
s reklamací na flašku 
pravou rukou ťukám holí 
dávám pozor na tašku. 
 
U krámku jí otvírám 
vyndám rumu zbyteček 
ale chlapík žluč mi zvedá 
říká, že jsem blbeček. 
 
Že jste oslep, milej pane 
to je problém jenom váš 
abyste se rumem opil 
nakukal vám satanáš. 
 
 
2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 45

Spokojen? 
 
Na podzim života jsem připraven 
mám nasušíno 
však u lidí jsem se dostal do řečí 
v Bechyni sídlím na kopečku 
a za řekou 
tam je Zářečí. 
 
I když jsem bohat, víc než dosti 
nemůžu říci - jsem spokojen 
nezískal jsem je poctivostí 
a možná jednou přijde den… 
 
řeknu si 
troubo, k čemu prachy 
když nemáš domek v Zářečí 
žít si tam skromně, se svojí Máňou 
a ta se mi láskou odvděčí. 
 
Když budu hákovat poctivě, s fortelem 
na rukou tvrdé mozoly 
a v noci vášnivě 
možná i každý den 
plnit manželské úkoly. 
 
- 
pro Máničku ze Zářečí 
na slova – podzim, řeka, bohatství 
 
2000 

 



 46

Zloděj 
 
Po půlnoci, v tichu 
kručí mi cos v hlavě, břichu 
kručí 
kručí 
blíž a blíže 
to svědomí mě mrcha hrýže. 
 
Nejsem profík, ale ťunťa 
do kabelky když jsem vnik 
nechal jsem té bábě na dně 
dvě koruny na rohlík. 
 
 
31.5.2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 47

Vlastenec 
 
Jsem dobrý člověk 
F.L.Věk 
a na vděk nečekám. 
Pohádky 
bible 
romány 
a básně 
vše 
co čte se tolik krásně 
rozdám všem 
i lidem zlým a macechám. 
 
 
6.10.2003 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 48

Ani radost, ani slzy 
 
Dobrá zpráva došla 
žila tu 
a pošla 
krysa v rouše člověčím 
a já pro ni nebrečím. 
 
 
3.5.2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 49

Nachcípanej 
 
Sedíc na záchodě 
přemýšlím o světě 
o růži voňavé 
jestli zas pokvete 
jestli mě bude chtít 
ta, co mě chtěla 
a zima vyprchá 
ven z mého těla. 
 
 
21.12.2001 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 50

Najdu? 
 
Žbluňk 
a zvolna padám ke dnu 
myšlenku jen 
jednu. 
 
Až si na dno sednu 
na posaz 
najdu ještě sílu 
na odraz? 
 
 
8.1.2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 51

Bez  
 
Bezdomovec, to je pán 
který není domů zván. 
 
Bydlí, ale doma není 
tam 
kde žena v saň se mění. 
 
 
25.10.2002 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 52

Chce 
 
Kape mi na karbid 
ze tvých očí… 
ach jo 
ustoupím 
jako už tolikrát. 
 
Tak na 
ty 
žebravá čubičko. 
 
 
7.2.2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 53

Návrat 
 
Koupím nutně 
sprchu duše 
aby člověk 
zas mi slušel. 
 
Duše dětská 
bílá byla 
životem se 
pošpinila. 
 
Dám si večer 
přes den 
ráno 
budu zase dítě 
 
mámo. 
 
 
8.2.2007 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 54

Psí duše 
 
Ženy 
proč vás nemám rád 
jako fenky psí? 
 
S vámi 
tupce akorát 
život nebolí. 
 
 
2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 55

Chodec 
 
...hele bůra  
s čepičkou flusu. 
 
Hmm… 
zvednu 
očistím 
a položím zpátky na chodník. 
 
Někdo půjde. 
 
 
11.2.2007 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 56

Pro některé hořká 
 
Důchodce a důchodkyně 
cestovali  
v multikině 
subtropickým rájem. 
 
Zítra 
platí nájem. 
 
 
20.2.2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 57

Postoj 
 
Kolumbovo vejce 
stojí 
a s pomalu vytékajícím obsahem 
chápu 
že stát 
bolí. 
 
 
25.2.2007 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 58

Olomoucká 
 
Smradlavýho sejra, sněd bych kvanta 
však narazím vždy 
na rebelanta 
kterej na dobroty nemá šmak 
a ksichtí se, jak Rumburak. 
 
 
2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 59

Pochoutka 
 
Mám rád lidi 
co rádi sýr 
lepící se 
na papír. 
 
S chlebem 
pívem 
skvělá trojka 
tak mě lapí 
každá holka. 
 
 
2.3.2007 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 60

Chemie 
 
Ztrácíš se 
u tabule 
v mraku chemických vzorečků 
tváře od slané 
H2O. 
 
Za okny je život 
vůně… 
a tady  
jen - ky se li ny. 
 
 
6.3.2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 61

Kos 
 
V černém fráčku 
umělec 
úchvatně zpívá, pokaždé jinak 
a pokaždé stejně 
krásně. 
 
 
5.3.2007 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 62

Mistr 
 
Jsem mistr zkratky 
kat 
slovíček navíc 
však, píši li účet 
dopřeji si 
krajíc. 
 
 
8.3.2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 63

Život  
 
Nejen lidi 
i stromy 
mají svou konečnou stanici 
semínka, však jedou dál 
po své dráze 
na svou konečnou 
a jejich semínka... 
 
 
5.3.2007 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 64

Po životě 
 
Strom žije dál 
v posteli 
ve srubu s kamny, obloženým poleny až po střechu 
v hlazené misce s ořechy 
v loutce, se kterou si hrají 
mé děti 
v polici 
na které čekají odrbané knížky 
stokrát přečtené 
až je pohladíš očima, po sto prvý 
v dýmce 
kterou s potěšením svírám 
jako milenku 
a naplňuji hebkou vůní, její lačné nitro 
z balíčku s nápisem - 
Kouření přináší smrt 
a spočinutí 
v rakvi 
ze dřeva. 
 
 
10.3.2007 
 
 
 
 
 
 
 
 



 65

Krásná vražda 
 
Zkrvavené červánky 
pohřbeny nocí 
 
a nikdo nežaloval slunce 
že zapadá. 
 
 
14.3.2007 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 66

Život, jedna báseň 
 
Řekne se - křídla 
a když vystoupáš do nadpozemské krásy 
neviděného a neslyšeného 
kocháš se 
a hřeješ 
až pozdě si uvědomíš 
že na takovou intenzivní výheň 
požitků 
nebyla ta křídla stavěná 
a jen s údivem sleduješ 
(ne smutkem) 
jak padáš tam 
odkud jsi vzlétla. 
 
Křídla dorůstají. 
 
 
17.3.2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 67

A dál? 
 
Člověk 
bez svého člověka 
zůstává 
jiný. 
 
 
23.3.2007 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 68

Návrh 
 
Proč žákajdu 
mají jenom žáci 
proč nemají svou knížku taky  
dospěláci 
svou občanskou knížku  
na poznámky  
známky 
s podpisem  
krví, stačí z malé ranky. 
 
 
1.4.2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 69

Ťuk ťuk, na čelo 
 
Někdo  
pomalu umírá z přežrání 
někdo rychleji 
hladem 
smrtka oběma vyzvání 
a my si otázku kladem: 
proč nedělit jídlo na půlku 
stačilo pak by všem 
čelo by bylo bez ďůlku 
a člověk 
tak akorát  
vykrmen. 
 
 
21.4.2007 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 70

Host 
 
Tužkou si píšu, už třetí džbánek 
proč na mne mrká 
je to sen 
postava ztepilá, oči jak revisor 
a pod tím pohledem 
jak nahá jsem. 
 
Teď milý hosti k placení dojde 
máte tu velikou útratu 
vtom oči pohasnou a ruka šmátralka 
nahmatá jenom 
prázdnotu. 
 
- 
na slova – tužka, revisor, host 
 
2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 71

Přetvářka 
 
Zaťal pěsti 
utekli. 
 
Pak 
z otevřených dlaní 
s úlevou 
vypustil dvě bílé holubice. 
 
 
6.4.2007 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 72

Polibek smrti 
 
Ústa beze rtů 
a bez jazyku 
jen studená kost 
zuby 
přissála se v okamžiku 
a řekla mi 
tudy. 
 
 
2.1.2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 73

Song syna hrobníkova 
 
Jako malý jsem si hrával mezi rakvemi 
do rubáše utíral si frňák s nudlemi 
prstíky jsem odpočítal ruce studený 
pak to trochu zakřupalo a byly jen mý. 
 
Tatínek i maminka byli pro to zlí 
říkali: ty zmetku jeden, to se nehodí 
v noci chodíš do márnice, jako úchylák 
ještě že se tohle ze vsi nikdo nedomák. 
 
Ref. 
Mrtvoly, mrtvoly, ve sklepě se hromadí 
ale já jsem drsnej chlap, mně to nevadí 
po baráku rozlejzá se vůně hnilobná 
chlupatým dát někdo echo, tak mě odrovná. 
 
Pomáhal jsem kopat hroby, s lopatou se dřel 
blbej, tupej, omezenej, víc jsem neuměl 
lidi měl jsem rád jen tuhý, nesmáli se mi 
za můj hrb a křivou hubu, někde v podzemí. 
 
Táta s mámou odešli a já tu zůstal sám 
mrtvoly jsou to jediný co na světě mám 
bez nich jako smutný pako bloudím barákem 
v tom se v mozku vylíh nápad - 
už nejsem bubákem. 
 
 

 
 



 74

 
 
Ref. 
Mrtvoly, mrtvoly, ve sklepě se hromadí 
ale já jsem drsnej chlápek, mně to nevadí 
po baráku rozlejzá se vůně hnilobná 
chlupatým dát někdo echo, tak mě odrovná. 
 
A tak přišel krásnej den, blbej chlap mi řek: 
co tu smrdíš zrůdičko, a mluvil naposled 
zatáh jsem ho do sklepa, na housle mu hrál 
čuměl s hubou otevřenou a já se tomu smál. 
 
Pak jich bylo čím dál víc a začali mi hnít 
okna z toho popraskaly, Humpol ke mně vlít 
takovej smrad já nečuchal a to je co říct 
masařky se na něj vrhly, nestačil utýct. 
 
Ref. 
Mrtvoly, já mrtvoly, ve sklepě hromadím 
mám je rád i pro ten smrad a tak je pohladím 
po baráku rozlejzá se vůně hnilobná 
lidem dává někdo echo a to mě odrovná. 
 
Ovar, jeho kamarád, vzbouřil celou ves 
prej že z mýho baráku, dlouho nevylez 
s vidlema se na mě ženou dveře vyrazí 
strašnej puch jim žaludek i nohy podrazí. 
 
 
 
 
 



 75

 
Voknem skáču a utíkám jako na křídlech 
na tom hnusně čistým vzduchu, dochází mi 
dech 
na kopci mě dohonili, pode mnou je sráz 
vidle v rukou připravili a teď jsi šmejde náš. 
 
A co já na to? 
 
Přece mě nedostanete… cha cha cha ááá… 
 
 
únor 2004 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 76

Lidi! 
 
Přišla smrt 
a konec žití 
poslední prd 
prošel řití 
kámen dali 
s nápisem 
lidi - tady jsem. 
 
 
26.5.2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 77

Lokálka 
 
V lokálních novinách vyšla zpráva - 
tak mladá byla 
odešla zdráva. 
Někdo si zapomněl kudličku 
v komůrce její srdeční. 
 
V lokálních novinách vyšla zpráva. 
Smuteční. 
 
 
9.1.2004 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 78

Na loučce 
 
Semlet mlýnkem na kosti 
dle poslední žádosti 
tiše hnojím stonky 
zanesený do kolonky – Exit. 
 
 
jaro 2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 79

Na hrobečku 
 
Na jaře mám hřbitov rád 
chodím si tam vysmrkat 
nosohltanovou z paty břečku 
u babičky  
na hrobečku. 
 
- 
na slova – jaro, nosohltan, babička 
 
10.5.2003 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 80

Pochoutkou 
 
Spacák z dubu 
držím hubu. 
Se životem 
už se nervu 
v břiše tlustých 
bílých červů. 
 
 
3.9.2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 81

Nechtěná hračka 
 
Smutné oči 
uvázané drátem. 
 
Proč? 
 
Pane! 
 
 
9.9.2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 82

Konečná 
 
Za životem tvým 
udělal jsem tečku 
a teď tě vezu na kolečku 
do hrobečku. 
 
 
8.2.2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 83

SMS - tam 
 
Přišla mi tečka 
z mobilu 
který už nemá pána. 
Posílám otazník  - kamaráde srando 
a je tu zase 
sama. 
Dovím se zítra, žes umřel předevčírem 
a já dnes ti píšu 
Míro 
otazník do neznáma... 
 
 
3.10.2006 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 84

Poslední přání 
 
Nepřeju si nic 
jenom věčný klid 
žádný hroby 
urny 
jen spálit 
a rozhodit. 
 
 
září 2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 85

Možná 
 
Chodím prázdnou ulicí 
v ruce s velkou čepicí 
hodí mi tam 
nehodí 
ti, co tady nechodí... 
 
 
28.11.2003 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 86

Beznaděj 
 
Kolem sebe flašky rumu 
ploužím se tu bez rozumu 
chcípnu, jako starý pes 
bez lidí 
snad ještě dnes. 
 
 
28.11.2003 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 87

A je po 
 
Bolí mne bolí srdéčko mé 
kudlou je dokořán otevřené 
teď už se netrápím s erekcí zlou 
když černý ptáci  
mě do pytle cpou. 
 
 
duben 2002 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 88

Padám  
 
Rozptyluješ mne má vílo 
můj popel si rozfoukáš 
až má urna bude prázdná 
můžeš zajít na guláš. 
 
 
2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 89

K čemu 
 
K čemu je to dobrý 
vidět nebe modrý 
vidět ženy v květu 
když lížu prdel světu. 
 
 
29.12.2003 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 90

Pochoutka smrti 
 
Hnuse 
mám tě v puse. 
 
Hnu se? 
 
Nehni 
srkám ke dni. 
 
 
2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 91

Všehozmar 
 

Ó vykotlaný stvol 
zpívám o něm píseň v moll 
usychá a klesá k zemi 
chmurno je mi 
ach, jak chmurno je mi. 
 
Přírodo, ty moudrá máti 
je ti všeho hořce zváti 
ve zmar tvého náručí 
ach, kdo ti poručí 
ach, poručí. 
 
Smiřme se s tou tíží kletou 
jednou prostou tvrdou větou 
musíme tam všichni 
jednou 
zváni smrtkou neposednou. 
 
 
30.12.2005 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 92

Do visu 
 
Pověsím si tělo na špagát 
protože se vůbec nemám rád 
chci viset celý tuh 
nemít cit 
ni vid 
ni chuť 
ni sluch. 
 
 
30.12.2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 93

Víc než sám 
 
Stín osaměl 
bez člověka 
neviděn. 
 
Vrátíš se? 
 
 
3.2.2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 94

Pláč ženy 
 
Vločka 
za vločkou 
mých zmrzlých slzí 
padá na tvou tvář 
 
a tam já 
pláču 
za tebe 
 
když neumíš. 
 
 
23.3.2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 95

Apríl smutného 
 
Vyvedený aprílem 
z bahna vážnosti 
diví se svému upřímnému smíchu 
pomalu 
ztráceje 
humor 
pod nohama. 
 
 
1.4.2007 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 96

Síla ženy 
 
Bla bla bla bla - 
tak to mi řekla 
její slova 
se mnou hned sekla. 
 
Ležím na posteli 
a jsem jak prkno 
čekám jen havrany 
pohřební sukno. 
 
 
30.4.2001 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 97

Nic 
 
Všude nic 
a ticho hrobní 
bez vlnky 
na pláni vodní. 
 
Jenom světlo 
které není 
bez vůně 
a bez koření. 
 
Až si říkám 
neskutečné 
jsem na cestě 
nekonečné? 
 
 
27.7.2003 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 98

Naděje 
 
Bez vášně a bez citu 
bez toho co hřeje 
duši plnou rampouchů 
a pusté beznaděje. 
 
Není svitu, není tepla 
není tu nic k mání 
po souznění duše marně 
celé dny se shání. 
 
Ale já vím, vím to jistě 
vím, že někde vězí 
ten co láskou naplňuje 
a nezná v tom mezí. 
 
 
22.1.2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 99

Na cestě 
 
Jako vody 
jako chleba 
je mi třeba 
lásky 
 
je mi třeba 
ponoření 
absolutní 
sázky 
 
ponoření 
nekonečné 
odevzdání 
duše 
 
odevzdání 
do Tvých dlaní 
plnosti 
ne 
tuše... 
 
 
8.8.2006 

 
 
 
 
 
 
 



 100

První poznání 
 
Lístek spadl z Adama 
listí spadlo z Evy 
přikryli se tělama 
proč 
to ještě neví. 
 
 
3.10.2003 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 101

A dál 
 
Rozpáleni 
krásným hříchem 
hoří spolu 
v háji tichém… 
 
had se směje 
jejich studu 
utápí je 
ve svém 
bludu. 
 
 
28.9.2006 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 102

Vyhnání 
  
Boží oko 
všechno vidí 
neunikne 
kdo se stydí. 
 
Není místo 
pro ně v ráji 
lidstvo je tím 
navždy v háji. 
 
 
29.9.2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 103

JSEM 
 
Je tvůrce 
světa všeho 
za šest dní 
a sedmý - leho. 
 
Však  
den Boží 
ve smyslu Jeho 
není dnem 
co nocí zhášen 
 
vteřina - jak staletí 
 
než porovnáš se s otčenášem 
z opice se proletíme 
k Zemanovi nad gulášem 
a becherovce vzápětí. 
 
 
30.9.2006 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 104

Pod stromem poznání 
 
Jen tak 
jak ji Pánbůh stvořil 
v sadu Eva 
a had. 
Však ne, aby se kráse kořil 
úlisně jí v mysl vložil 
myšlenku a hlad: 
 
chci to, co nesmím 
 
a 
svůdce se dívá tiše 
jak jí jabko mizí v břiše… 
jenom ohryzek si schová 
pro čistá ústa 
Adamova. 
 
 
1.10.2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 105

Hra o duši 
 
S čertem hraju karty 
jen tři barvy 
v paklu. 
K sakru 
divná to hra o duši: 
 
kde jsou kříže 
ty sírane usmolený? 
 
Sorry 
nejsou zdola dovolený. 
 
 
24.10.2006 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 106

Nejvyšší 
 
Vím, že nic nevím 
řekl kdosi v dávnověku 
já vím, že vím vše 
a to je trochu k vzteku. 
 
Chtěl bych nevědět 
o tak mnohé špíně světské 
nesedět 
na nebes trůně 
a myšlenky mít dětské. 
 
 
19.2.2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 107

Jen proste 
  
Co vás bolí? 
Ruka 
noha 
tak poproste Pána Boha 
on vám třeba vyhoví 
ale kdy, to nepoví. 
 
 
23.12.2006 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 108

Zůstaň 
 
Naděje, prosím 
neumírej mi 
odcházíš přece až poslední. 
 
Jsem tu 
jen mne nevidíš 
skrz mraky beznaděje 
a závoje slzí... 
 
 
13.1.2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 109

Paráda 
 
Tvůj dech 
duším 
sluší. 
 
Nastavuješ zrcadlo. 
 
Stojí to  
za 
mé všechno. 
 
 
28.2.2007 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 110

Partičku? 
 
Hrajeme karty 
kostky i šachy 
o život 
o lásku 
o blbý prachy. 
 
O duši, se ale nehraje 
ta buď není 
nebo 
je. 
 
 
5.3.2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 111

Život 
 
Otisk 
věčnosti v nás 
je život 
žitý v lásce 
nadoraz. 
 
 
10.3.2007 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 112

Síla slova 
 
Rachot kamenů padajících z mého srdce 
zahltil hlukoměr 
i propast 
a já se konečně povznesl. 
 
Stačilo  
slůvko. 
 
 
12.3.2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 113

V herbáři 
 
Rozkvetlá chudobka 
zbohatla 
věčným úsměvem 
svého 
botanika. 
 
 
19.3.2007 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 114

On ví 
 
Jízda 
pěšák 
letec 
 
neznám 
řekl světec. 
 
 
6.4.2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 115

Tma 
 
Nespím 
a dívám se do tmy… 
je tam 
všechno. 
 
I světlo 
bez začátku a konce… 
 
 
15.5.2007 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 116

Tulení 
 
Kopali se tuleni 
do tuleních holení 
až se jeden stulil 
a bolestí bulil. 
 
 
říjen 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 117

Chuťovčičky 
 
Moje milá žere brouky 
chutě má i na pavouky 
v okolí už není švába 
ty má milá nejvíc ráda. 
 
 
24.12.2002 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 118

Pepík v lese 
 
V lesním tichu, vlahé vůni 
slyším 
kdosi mlaská, funí. 
 
To na paloučku 
Stalin 
ústa plná malin. 
 
 
14.6.2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 119

Pomluvy 
 
Má o kolečko méně  
o dvě  
o tři 
to říkají o mně lotři. 
 
Však má odpověď je pádná: 
nemám kolečka žádná. 
 
 
2004 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 120

Kovaný 
 
Jsem komunista a hrdý na svou stranu 
že zachovala tvář jdouc dějinami 
teď v mysli kujem plno smělých plánů 
ale pssssst, soudruzi 
to jen tak, mezi námi. 
 
 
duben 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 121

Děkuji 
 
Tlače ho na místě, kde se to dělá 
i tam mne sleduje přísná tvář, bdělá 
finálně vyrážím úlevný sten 
i za to hovno vděčím ti 
strano má 
jen. 
 
 
13.4.2005 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 122

Blázínek 
 
S úsměvem idiota 
miluje Karla Gotta 
pouští si CD jeho písní. 
 
Z vejšky a na podlahu 
chichichi hahahahu 
pouští a slina ho třísní. 
 
Za mříží od pakárny 
nemá chuť na prasárny 
má tam svou velkou lásku. 
 
Kolem se hlavy tlemí 
smradlavý upocený 
houpá ji na provázku. 
 
Houpy hou , houpy hou 
boží Kája se mi houpá 
houpá  
houpá  
houpá... 
 
 
2004 
 
 
 
 
 
 



 123

Tak se žilo 
 
Sluníčko zachází za hory 
a já mám k večeři brambory. 
Zachází za ně každý den 
i já mám brambory každý den. 
 
 
květen 2002 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 124

Prasátku na grilu 
 
Ty 
prasátko, voňavé a chutné 
nebuď z toho vůbec smutné 
cpeme si tě do svých tlam 
slintajíce blahem 
mňam  
mňam 
mňam. 
 
 
30.5.2003 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 125

Báseň o deli 
 
Prrr 
deli si vezu celou fůru 
koně se plaší, nechtěj stát 
na čapí čarovné lejno jsem najel 
proč jenom musel jsi na cestu srát. 
 
Teď se má fůra v příkopu válí 
hromada pochoutek kvalitních 
jak babička Prošků kolem šukám 
není tu nikdo, kdo by pích. 
 
- 
na tři sprostá slova 
 
27.9.2001 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 126

Pigára 
 
Postihlo mě dneska cosi 
pichlavě 
na žalud mi sedly vosy 
bezhlavě 
píchaj všechno jako divé 
ty povahy blbé 
křivé. 
 
A tak s mojí bolestí 
šláply sobě na štěstí. 
 
 
6.8.2003 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 127

Houbař 
 
Belzebub přišel z hub 
má jich plný košík. 
Vyklopil do stanu 
plno krásných satanů 
na ně on má nosík. 
 
 
30.9.2003 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 128

Ssáč 
 
Jarní nocí temný stín 
lidský ssaje tekutín. 
Nikoli krev z krčku ženy 
ale její nosohltanové hleny 
nemusí být svěžích líček 
chutná mu i od babiček. 
 
- 
na slova – jaro, nosohltan, babička 
 
11.5.2003 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 129

Na věčné časy 
 
Zpocení a unavení 
držíme se za ruce 
jak tábor míru ve spojení 
zdaj se nám sny v azbuce. 
 
My byli vždy pionýři 
s šátkem barvy vlajky 
SSSR na talíři 
a když psi, tak Lajky. 
 
Milování jde nám skvěle 
jen v rytmu známé písně: 
kupředu soudruzi směle… 
na pokrok dbáme přísně. 
 
 
28.12.2003 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 130

Těžkého sklerotika poslední přání 
 

 
Poslední přání? 
 
Jo, to bych měl 
ale… 
sakra… 
cos to chtěl? 
 
Poslední přání. 
 
Jo, to bych měl 
ale… 
sakra… 
cos to chtěl? 
 
Poslední přání. 
 
Jo, to bych měl 
ale… 
sakra… 
cos to chtěl? 
 
Poslední přání. 
 
Jo, to bych měl 
ale… 
sakra… 
cos to 
 
 



 131

 
Hele, von umřel. 
 
 
5.9.2006 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 132

Úvaha o dobru 
 
Za všechno, co je ve mně dobrého  
vděčím jídlu. 
Za to, že ve mně není nic dobrého  
vděčím řiti. 
 
 
15.10.2003 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 133

Úvaha o životě 
 
Život  
je jedna velká prdel 
ale musíš ji umět  
poplácat. 
 
 
2003 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 134

Krásní to lidé 
 
Na obrázku v objetí 
on a ona - sověti. 
 
On, úderník z Uralmaše 
ona  
oči klopíc plaše 
prostá máma od dětí. 
 
 
30.5.2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 135

Rytíř OO 
 
V erbu dvě nuly 
kachlíkové pole 
běloučká mušle 
vpravo dole. 
 
Vlevo pak mísa 
stojan s rapírem 
dva rohy zbylé 
umývadlo 
s papírem. 
 
A kdo je erbu 
hrdý nositel? 
 
Každý 
kdo použije ono místo 
a zůstane po něm 
vše 
a 
čisto. 
 
 
9.9.2006 

 
 
 
 
 
 
 



 136

Miss World 
 
Je mistryní světa  
v kráse 
však, zdá se mi 
že krásnější holky, jsou na zemi. 
 
Třeba ta moje 
čubička 
viď 
haf 
 
 
1.10.2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 137

Povídá 
 

řízek kašičce 
v žaludku krásné dívky: 
 
kdyby nás lidi viděli - 
já nechutně rozžvýkán 
ale tys 
jako tam na talíři. 
 
A kašička se pýří: 
nesmutni řízečku 
až prolezem střívky 
budeme stejně v prdeli. 
 
- 
na zadání - řízek s bramborovou kaší 
 
3.10.2006 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 138

Ach 
 
Chlupatá kůženka 
s plešatým kůžem 
šli spolu do parku 
čuchali k růžem. 
 
 
2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 139

Ono samo 
 
Yoko Ono 
šlo záhono 
šláplo na orchidej 
bručelo - Yesterday... 
 
 
2000 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 140

Vražda šišatým masem 
 
Nabiju svoje kulky 
do pistole 
i když to bude 
trochu bolet 
a vystřelím sám ze sebe 
dvě rány 
masem 
do tebe. 
 
 
30.9.2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 141

Milovník žen 
 
V kotli se mi vaří dívka 
mladé maso, to já rád 
vidličkou ji píchám jemně 
budeš holka akorát. 
 
 
2001 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 142

Krásný sen? 
 
Zdál se mi dnes zvláštní sen 
parlament byl rozpuštěn 
v H2SO4 zcela - 
až na Kotta, zase pil 
z rozpuštění se ulil. 
 
 
15.11.2003 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 143

Něco o nevůni 
 
Posílám ti řádky prosté 
třetí den, že smrdí hosté 
ryba smrdí od hlavy 
a jenom smradi nezdraví. 
 
 
26.10.2003 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 144

Dárek staršímu pánovi 
 
Do futrálku balím 
z igelitu plenky 
pod stromeček Pavlíkovi 
jsou šikovně tenký. 
 
Je to model nový zcela 
na kaničku stažený 
každej trouba je vymění 
bez velkého snažení. 
 
Pod trenky se nosí 
nedělají boule 
sedí jako ulité 
nestahují koule. 
 
 
2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 145

Anketa - nejžádoucnější muž 
 
Ptám se dam 
a ptám se slečen 
jenom jedna odpověď: 
 
Ať nahý, či přioblečen 
ať je ke mně věkem děd 
jeho úsměv je o něčem 
mých snů je to holoubek… 
 
jméno:   Jiří Paroubek 
 
 
18.12.2006 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 146

Se uškrábu 
 
Malá čilá veška 
štípla si do pytla 
a jako správná Češka 
- zde domov můj 
špitla. 
 
 
24.10.2003 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 147

Opatrná masáž 
 
Potichu potichu 
šlapu Máně po břichu 
nemá ráda velký hluky 
když jí masím břišní tuky. 
 
 
2000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 148

Klikař 
 
Mám z prdele kliku 
zkusím 
je otevříno… 
a jsem tam 
kam mne všichni posílali. 
 
Konečně. 
 
 
8.9.2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 149

Jak na smutek 
 
Máš li smutek na duši 
dej mu jednu za uši 
ale klackem, pěknou pecku 
ať opustí duši všecku. 
 
 
9.1.2007 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 150

Maturant 
 
Na debila vyštudoval 
jeden chytrý hoch 
na zkoušce, když maturoval 
hrochtal jako hroch. 
 
 
3.10.2003 
 
 
Hladce prošel 
s jedničkami 
teď píše "básně" mezi námi. 
 
o důchodech 
o morálce 
o tom,  jak se stavět k válce 
o zdraví 
i o majetku 
o tom,  jak se zbavit zmetků. 
 
O všem píše jak se učil 
aniž by za něco ručil. 
Jeho máti tají vzlyky - 
dal se hoch do politiky. 
 
 
20.1.2007 
 
 
 



 151

Moučné + výklad básně 
 
Anotace: stačí jeden mouk a je vymoukáno 
 
 
Umoukala 
mouka 
mouku 
moukla 
mouce 
moudí 
 
omoukaná 
mouka 
moučně 
moučkám 
moučné 
soudí. 
 
 
22.1.2007 

 
 
---------------------------- 
 
Rozbor básně 
 
Moučné - nadpis básně, významově překrývá moučnou 
problematiku v celé šíři, zde specielně znamená - poučné 
(to v prvé řadě),  ale také obsahující mouku - neboli 
slova moučná a s moukou související. 
--- 



 152

Anotace - stačí jeden mouk a je vymoukáno. 
 
Zde chtěl básník naznačit, že (lidově a prostě řečeno) 
stačí jeden šťouch, zápich, šoust, vrz atd. a je 
vymalováno, v řiti (po slovensky - v rici - hej?) v pytli, 
v kelu (zdravím Brno a okolí), v loji a v neposlední řadě - 
v prdeli. 
--- 
A teď se pustíme do samotné básně. 
 
Umoukala - uhnala (mouka je rodu ženského, tak na 
vysvětlenou - v tomto případě se jedná o chlapa) dále 
pak - ukecala, udyndala, zblbla mu hlavu atd. 
--- 
Mouka - chlap, píst, prcálista, vošoust, chlípník, bejk, 
hřebec, hřebejk (kombinace obou - neboli směs noblesní 
ušlechtilosti a tupého, uslintaného prasáctví) atd. 
--- 
Mouku - ženu, kočku, kost, šťabajznu, žebro, krasavici 
inteligentní  atd. 
--- 
Moukla - strčila, foukla, šoupla, narvala, vnořila atd. 
--- 
Mouce - neboli už výše zmíněné ženě. 
--- 
Moudí - (výraz dnes řídce používaný) - pinďoura, ptáka, 
péro, koženej doutník, orgána   atd. 
--- 
Omoukaná - opíchaná, osouložená, oplodněná   atd. 
--- 
Mouka - žena   atd. 
--- 



 153

Moučně - nasraně, ustaraně, s problémy, nechutí, 
smutně (všiměte si, že zde je spektrum možností velice 
široké). 
--- 
Moučkám - dětem  
--- 
Moučné - výživné, alimenty atd. 
--- 
Soudí - a to je jasné - pro soudí existuje výraz, ale kdo 
poprvé přijde do styku s moučným textem,ten musí mít 
alespoň jeden záchytný bod ve své mateřštině. 
 
------------------------- 
Bylo mi potěšením Vás uvést alespoň na okraj, nesmírně 
zajímavé moučné oblasti bádání. Na všem se ještě 
pracuje a další textíky budou k disposici.  
 
23.1.2007  
 
------------------------- 
Moukání má u každého mouku jiný význam, neboli - 
záleží na předmětu, o kterém se píše a kontextu. Jeden 
moučný tvar,  může mít tím pádem i více významů. 
Proto slovník moučný  by byl velice obsáhlý a musel by 
být členěn podle témat a oborů, ale s dobře nastaveným 
vyhledávačem, by to neměl být problém. Teď mi 
napadá, že by se některé jednodušší básničky daly 
přeložit do moukovštiny:) 
--- 
 
 
 



 154

Nabízím: 
  
Dvě štěňata dobrmana 
jedno kluk 
a druhé panna 
ostré jako břitvy 
žravé 
papíry mám na ně pravé. 
 
Hraví jsou a milí k dětem 
ale 
kdo je zlobí, ten se splete 
podaj packu, noviny 
no - psi do každé rodiny. 
 
 
28.1.2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 155

Hopsa hejsa 
 
Klokani maj velkou kapsu 
nosejí tam láhve šňapsu 
po něm skákaj vesele 
je jim príma po těle. 
 
 
2000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 156

Jídelní lístek 
 
Svíčková na smetaně 
knedlík, brusinkový terč --- 48.- 
 
…tak tomu nerozumím 
do terče šipkou, nebo brusinkou 
knedlíkem, či svíčkou smetanovou… 
když není rým 
je lepší začít báseň novou. 
 
 
Moravští vrabci, knedlík, zelí --- 43.- 
…vrabci a moravští 
tak to si dám 
v hrsti je držím 
hlavičky koušu 
vezmi mě čert, jestli si nepřidám. 
 
 
Dušená vepřová játra na česneku, rýže --- 41.- 
 
…ať smrdím 
dám si nadvakrát 
po téhle baště mi rostou hýždě 
jsem asi blbec 
ale mám to rád. 
 
 
 
 
 



 157

Srnčí ragů na víně, knedlík --- 46.- 
 
…nechápu ragů, co to je 
proč ve víně se máčí 
chuť je trochu podivná 
a myšlenka se tlačí… 
proč to ragů, jako hrách 
kulaté je zcela 
jestli srncům nepadá 
na zem  
od prdela. 
 
Uzená krkovička, bramb. knedlík, špenát --- 44.- 
 
…tak to bude něco 
krky krk 
knedlík a špenát 
s uzenou vičkou krkavou 
polykám jako čurybrk. 
Že nevíte, kdo to je? 
Tak já vám to prozradím - 
člověk, co je zatížen 
převelikým pozadím. 
 
Kančí medailónky, hranolky, obloha --- 70.- 
 
…tak to je něco pro kance 
chutně a hranatě obloženi 
jsme vtěleni do žvance. 
 
 
2000 
 



 158

Už se to blíží, holky 
 
Nasedají na košťata 
startují a letí 
dneska totiž mají potlach 
holky na koštěti. 
 
Celý rok se na něj těší 
a dělaj si zuby 
jak svý chlapy očarují 
a zavřou jim huby. 
 
Zatančí si kolem ohně 
spálí lidský vlasy 
v potůčku se budou chladit 
píva plný basy. 
 
Pak buřtíky opečou 
a rozpáleny tancem 
lehnou někde ve křovíčku 
se svým milým kancem. 
 
 
30.4.2001 
 
 
 
 
 
 
 
 



 159

Piští 
 
Plašmyška… 
už ne klece a sklopky 
dožij se třeba stovky 
ale ne v hnízdečku 
z mých 
montérek. 
 
 
19.2.2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 160

Taky rád 
 
Když čulibřík zuby cení 
leze na něj čulibření 
najde li si čulibřenku 
čulibří se doma 
venku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 161

Miláček 
 
Od paty až k hlavě 
olízne tě hravě 
a ty se necháš, protože je tááák 
milej 
i když před tím lízal 
kdo 
ví 
co. 
 
 
10.3.2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 162

Sekaná 
  
Sekám slova 
jako louče 
sekám doma 
svoje klouče 
sekám lidi 
podřízené 
podržím jen 
svojí ženě. 
 
 
25.3.2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 163

Pochoďáček 
 
Levá, levá, levá 
na můj povel - zpívat: 
 
S Kamilem 
s Kamilem 
jdou do Prčic hoši 
šli by s ním i do prdele 
jsou hrozný kámoši. 
 
Levá, levá, levá 
na můj povel - zpívat: 
 
Chlastají jen vodičky 
co maj v sobě ionty 
vzorný jako Rychlý šípy 
ale jinak Vonti. 
 
Levá, levá, levá 
na můj povel - zpívat: 
 
Na kontrole Kamilek 
dostane razítko 
když vystrčí prdelku 
tak i na prdítko. 
 
Levá, levá, levá 
na můj povel - zpívat: 
 
Kolem cesty stojí holky 
lákají nás těly  



 164

 
my šlapeme jako blbí 
kdyby vosmy měly. 
 
Levá, levá, levá 
na můj povel - zpívat: 
 
Kamil už má pryskejře 
kudlou si je šťourá 
stříkaj z toho srágory 
jako vod pinďoura. 
 
Levá, levá, levá 
na můj povel - zpívat: 
 
Sluníčko nám praží hlavy 
nebo zase cedí 
my jsme ale tvrdý chlapi 
co si vždycky medí. 
 
Levá, levá, levá 
na můj povel - zpívat: 
 
Kamil šlape 
Hýťa šlape 
Hozna šlape 
Pitras šlape 
pot těm šlapům 
z čela kape. 
 
Levá, levá, levá...               2000 
 



 165

Ó, kobliho 
 
Pomaloučku si vychutnávám, každé tvé soustíčko 
s přimhouřenýma očima 
oddávám se bujné fantasii 
probouzím 
všechny své chuťové i smyslné pohárky 
a zapojuji 
do rozkošných orgií 
které nezasvěcenému připadají 
jako zbytečné nimrání 
se žvancem 
ale jen já vím, že moje milenka 
čeká ode mne 
nejen akt 
ale i seznámení 
namlouvání 
první nesmělý dotek 
předehru 
a 
samotné hluboké spojení v bytostném jádru 
s příjemně lepkavým 
poskvrňujícím výronem 
i tiché doznívání 
rozkoše 
v těle i mysli… 
tak milujme se 
jezme 
a mějme potěšení z toho 
že tolik požitků si můžeme koupit 
za pouhou pětku 
i míň.                              10.4.2007 



 166

Modra je dobra 
 
Ma modre kalhoty 
od modrego govna 
upustila bobek 
vznešena kralovna. 
 
Bobek šel i s krvi 
byla modra tež 
v řiti měla vředa 
šla k dochtoru 
řež. 
 
Dochtor popad kudlu 
vyřiz kralce řiť 
kralka cela šťastna 
teď ma v duši klid. 
 
Nebude už srati 
na poddany lid 
budou milovati 
svoji kralku 
viď? 
 
 
18.11.2006 
 
 
 
 
 
 



 167

Dobří holubi se vracejí 
 
Uvízlo mi sousto  
v krku 
když ti skanul 
kousek smrku. 
 
Smrky mám rád 
jenom v lese… 
fssssst 
a zpátky 
se ti nese. 
 
 
22.4.2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 168

Petkořetlín + výklad básně 
 

 
Petkořetlín 
 
Řetkupetlín 
řetkupetli 
petku řetkou 
petko řetli. 
 
Řetla petce 
petko řetlíš 
řetlín petku 
zpetkořetlil. 
 
 
28.3.2007 
 
Takže výklad: 
 
Vezmeme li jako první název básně, tak snad každého 
napadne, že se jedná o vztah dvou objektů jménem Pet 
(např. Petra – Petr). Někteří lidé si po lidsku 
pojmenovávají kde co, tak proč ne pet flašky – kupř. – 
jdu si koupit Péťu s kolou, šlápnu na prázdnou Péťu – či 
prázdného, hodím je do Peťárny, Péťovny – kontejneru 
na umělohmotný odpad… 
Takže Pet bychom měli a ted…řetlín – tj. od slova bráti 
zřetel, zřítelnice, zřít, a protože Pet flašky, jsou ve své 
naplněné neposkvrněnosti zavíčkované, čili mají zavřená 
víčka – nemohou na sebe tím pádem vidět, a tak se 
vypouští to – z - a ony berou na sebe jen - řetel. 



 169

Tudíž – Petkořetlín znamená: dvě zamilované Petky, 
které se nevnímají očima, ale jen doteky. Jsou slepé, 
víčka majíce zavřena. Ale zde je ještě jedna možnost a to 
– koupí obou láhví najednou může dojít k tomu, že jedné 
je víčko otevřeno a ona prohlédne spatřiv svou 
milostenku na vlastní – otvor. 
Teď ale nastává situace, že jedna vidí a druhé toto není 
dopřáno, neboť na ní ještě nepřišla řada a přijde li, tak se 
už nemusí vidět, neb ta první může být už sešlápnutá v 
Peťárně. 
Ale velké lásky končívají i hůře - jen tak vyhozené do 
smetí, ležící mezi vším nechutným možným atp. 
I lépe – třeba jako krmítko pro ptáky a to je, myslím, 
nejlepší naplnění existence Pet. 
 
Řetkupetlín – neboli flašák Pet (ona mu říká žertovně – 
Petlo) dotýká se řetkovně bokem – řetkupetle – čili své 
milované flašky. 
 
Řetkupetli – flaška Pet, dotýkaná (ale též i dotýkající se) 
též řetkovně (toužebně, chtivě, láskyplně) svého milce 
Peta. 
 
Petku řetkou –Pet flašky se (jak vám jistě z předešlých 
řádků došlo) líbají bokem, neboli dávají si petky, 
řetkovně – čili se zavřenými víčky, cudně. 
 
Petko řetli – neboli, jak je asi všem známo - Petky, pokud 
jsou převáženy či přenášeny, tzv. zkarbují své obsahy a 
šumí si v bublinkách své Pet vyznání - tzv. řetlí. 
Řetla petce – při velkém pohnutí i dobře zavíčkovaná 
Petka uroní řetli – slzu své duše… 
 



 170

Petko řetlíš – neboli jinak, lidsky řečeno – mám tě rád – 
petko řetlíš je vyznání lásky, většinou vlažné, neboť v 
regálech supermarketů svou lásku neochladí, ale když 
mají kliku, tak si je někdo postaví do chladničky a to je 
nejvyšší štěstí, které se může dvěma Petkám státi – být 
spolu a v chladu. 
To opravdu dokonalé, neskutečné štěstí, milence v 
plastu potká jen naprosto vyjímečně a to, když smísen je 
obsah obou řetkovních petlí a splynou v jedno - a to je 
jakási NIRVÁNA všech zamilovaných Petek, ale budiž 
žalováno, velice zřídka naplňovaná - a pohár rozkoše z 
obou Petlí – je vypit až do dna… 
 
Řetlín petku – a tady jsem, jak už to u lidí bývá, udělal 
chybu…ne, jednotné číslo – Petku, ale Petky – řetlín, 
neboli velice silný cit obě milné Petky přemohl a 
navzdory tomu, že je v regálech okukovalo spousta 
lidí… majíce na paměti, že každou chvíli mohou býti 
rozloučeny – řetlín, cit, který bychom v Petkách my lidé, 
jen těžko hledali………je prostoupil a navždy - 
 
zpetkořetlil – spojil. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 171

Že? 
 
Žena 
i počítač 
mají jedno společné - 
s nimi 
si nejsme nikdy jistí 
svým 
programem. 
 
 
1.4.2007 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 172

Kritická 
 
Vydrážděný, jako býk 
trhá jeden sbírku 
druhý pod ní s požitkem 
zapaluje sirku 
třetí šílen bolestí 
rve si chlupy všady 
čtvrtý oknem proskočil 
nahý 
do zahrady 
pátého už odvezli 
v kazajce šněrovací 
šestý dlouho na záchodě 
marně 
šťávy zvrací... 
 
nadešel stav kritický 
pro ty, kdož básně střeží - 
Mařík cválá na Pegasu 
lidem vstříc 
a bez otěží. 
 
 
5.8.2003 
 
 
 
 
 
 
 



 173

Óda na tříbarevné hovno 
 
Nekonečně krásné 
zvláštní 
interesantní 
problematické 
stále ještě snad zachovalé 
esteticky zajímavé 
i fyzikálně 
prostě a tak vůbec 
čert ví co žral 
hujer chlupatý 
prostě si ulevil 
bobulky vypustil 
snad nechtíc 
umělec nevědomý 
ale nadaný 
ocenění nehledající 
ale s požitkem tlačící. 
Kdo ocení dílo to tříbarevné 
kolik estétů zemitých 
po Vinohradech chodí 
oceňujíc produkty 
ty 
prchavé 
ničené čistotnými motorizovanými ssavci… 
estetika přízemní 
neinspiruje lidi, míjející tuto krásu prchavou. 
Řekli fuj 
ať normální nebo tříbarevné 
 

 



 174

 
co na tom 
že žluť, temná hněď a růžohněď 
pospolu se tulí 
nezajímá nikoho 
natož aby obdivoval, kochal se a těšil 
marné je snažení 
chlupatého stvoření 
zanikne krása 
produkt jeho nitra. 
 
Ale není všem dnům konec 
jednou 
neví se kdy 
či zítra 
za týden 
rok… 
přijde čas 
a vyklouzne z něj 
žádoucí 
esteticky dokonalé 
s požitkem vytlačené 
hovno. 
 
 
13.3.2000  U Pádivce  
 
 
 
 
 
 
 



 175

Protiklady 
 
Z hovna se růže nestane 
ale z růže 
se hovno stát může. 
 
 
prosinec 2005 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 176

Plyn 
 
Malý hutný dukátek 
nejde vzíti nazpátek 
je tu náhle mezi námi 
nosík vraští jemné dámy. 
 
 
21.8.2003 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 177

Zlatý sen 
 
Od mé oblé zadní tváře 
line se mi jakás záře 
stal se zázrak zrovínka 
kakám zlatá hovínka. 
 
 
25.8.2003 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 178

Pozor! 
 
Ruku v ruce 
on a ona 
šlápli hustě do en óna. 
Ona řekla: 
je to k pláči 
když ulicí chodí sráči. 
 
 
14.8.2003 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 179

Roztomilý pejsek 
 
Má pro mne úsměv 
já pro něj škleb 
na chodník vytlačil 
hovno jak cep. 
 
 
12.8.2003 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 180

Noc plná duchů 
 
Spím 
a chrápu 
pouštím větry 
vstávám a jdu kadit 
ale není co 
už se stalo 
teď abych pral peřiny 
a prostěradlo 
jsem prase 
a co 
nic nebudu prát 
vyhodím to 
ble ble  
fuj 
umeju si ruce 
a voňavě povlíknu 
lehnu si 
spím 
a chrápu 
pouštím větry... 
 
 
2000 
 
 
 
 
 
 
 



 181

Marná touha 
 
Jen o tom si sním 
jak mé hovno voní 
marný sen 
já vím 
a závidím ho koním. 
 
 
18.10.2003 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 182

A vyber si 
 
Prdel, to je velká paní 
ňák mi dneska nejde sraní 
přemýšlím, co větší zlo - 
průtrž, nebo stavidlo. 
 
 
srpen 2002 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 183

Čistotní 
 
Když 
nahrbil se malý pejsek 
na chodník to pustil 
páníčkovi pytlík v ruce 
nadrženě šustil. 
 
Ach, ten malý rozoumeček 
uklidit chtěl sám 
a teď je bobek na chodníku 
v tlapkách rozmatlán. 
 
To je ale nadělení 
mizíme jako dým 
po koupeli 
i za tu snahu 
se s ním pomazlím. 
 
 
27.1.2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 184

Jen ta jedna 
 
Rozoumek mi plave líně 
po té pivní hladince 
mokro se mi dělá v klíně 
jsem příkladem opilce. 
 
Ženy se mi vyhýbají 
smrdím jako z kanálu 
jen ta s kosou po mně touží: 
tak pojď chlape od válu. 
 
 
28.11.2001 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 185

Opravdová radost 
 
Není větší radost k mání 
nad to krásné vykakání 
co jsou platné v bance titi 
máš li bordel ve své řiti. 
 
 
11.12.2003 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 186

Obsah: 
 
Marcelko, Marcelko  …….1 
Vedro?  …….2 
Rady do života  …….3 
Exploze  …….5 
Fotbálek  …….6 
Vánoce notorika  …….7 
Straš-pytel  …….8 
Je to pravda?  …….9 
Individualistka  …….10 
Kuřácké ráno  …….11 
Konečně sám  …….12 
Pomozte strašidlu  …….13 
Hmat a sluch  …….14 
Svatební  …….15 
Parte  …….17 
Opilec  …….18 
Tady jsem  …….19 
List  …….20 
Žrout   …….21 
Jak to vidím  …….22 
Dopad  …….23 
S tichou pěnou  …….24 
Vůle  …….25 
Jsem?  …….26 
Člověk a vůl  …….27 
Je to tam  …….28 
Hurá do chomoutu  …….29 
Co mě napadlo  …….30 
Štíhlá  …….31 
Svá  …….32 
 



 187

Dvojí přístup  …….34 
Měkkoučko  …….35 
Ber, nebo nech bejt  …….36 
Vánoční  …….37 
Masáž  …….39 
Brbla  …….40 
Sychravo  …….41 
Ve vinném šenku  …….42 
Reklamace  …….44 
Spokojen?  …….45 
Zloděj  …….46 
Vlastenec  …….47 
Ani radost, ani slzy  …….48 
Nachcípanej  …….49 
Najdu?  …….50 
Bez  …….51 
Chce  …….52 
Návrat  …….53 
Psí duše  …….54 
Chodec  …….55 
Pro některé hořká  …….56 
Postoj  …….57 
Olomoucká  …….58 
Pochoutka  …….59 
Chemie  …….60 
Kos  …….61 
Mistr  …….62 
Život  …….63 
Po životě  …….64 
Krásná vražda  …….65 
Život jedna báseň  …….66 
A dál?  …….67 
 



 188

Návrh  …….68 
Ťuk, ťuk na čelo  …….69 
Host  …….70 
Přetvářka  …….71 
 
Smutné: 
Polibek smrti  …….72 
Song syna hrobníkova  …….73 
Lidi  …….76 
Lokálka  …….77 
Na loučce  …….78 
Na hrobečku  …….79 
Pochoutkou  …….80 
Nechtěná hračka  …….81 
Konečná  …….82 
SMS – tam  …….83 
Poslední přání  …….84 
Možná  …….85 
Beznaděj  …….86 
A je po  …….87 
Padám  …….88 
K čemu  …….89 
Pochoutka smrti  …….90 
Všehozmar  …….91 
Do visu  …….92 
Víc než sám  …….93 
Pláč ženy  …….94 
Apríl smutného  …….95 
Síla ženy  …….96 
Nic  …….97 
 
 
 



 189

Duchovní: 
Naděje  …….98 
Na cestě  …….99 
První poznání  …….100 
A dál  …….101 
Vyhnání  …….102 
JSEM  …….103 
Pod stromem poznání  …….104 
Hra o duši  …….105 
Nejvyšší  …….106 
Jen proste  …….107 
Zůstaň  …….108 
Paráda  …….109 
Partičku?  …….110 
Život  …….111 
Síla slova  …….112 
V herbáři  …….113 
On ví  …….114 
Tma  …….115 
 
Srandovní: 
Tulení  ……116 
Chuťovčičky  …….117 
Pepík v lese  …….118 
Pomluvy  …….119 
Kovaný  …….120 
Děkuji  …….121 
Blázínek  …….122 
Tak se žilo  …….123 
Prasátku na grilu  …….124 
Báseň o deli  …….125 
Pigára  …….126 
 



 190

Houbař  …….127 
Ssáč  …….128 
Na věčné časy  …….129 
Těžkého sklerotika posl.přání  …….130 
Úvaha o dobru  …….132 
Úvaha o životě  …….133 
Krásní to lidé  …….134 
Rytíř 00  …….135 
Miss World  …….136 
Povídá  …….137 
Ach  …….148 
Ono samo  …….139 
Vražda šišatým masem  …….140 
Milovník žen  …….141 
Krásný sen?  …….142 
Něco o nevůni  …….143 
Dárek staršímu pánovi  …….144 
Anketa – nejžádoucnější muž  …….145 
Se uškrábu  …….146 
Opatrná masáž  …….147 
Klikař  …….148 
Jak na smutek  …….149 
Maturant  …….150 
Moučné + výklad básně  …….151 
Nabízím  …….154 
Hopsa hejsa  …….155 
Jídelní lístek  …….156 
Už se to blíží, holky   …….158 
Piští  …….159 
Taky rád  …….160 
Miláček  …….161 
Sekaná  …….162 
 



 191

Pochoďáček  …….163 
Ó, kobliho  …….165 
Modra je dobra  …….166 
Dobří holubi se vracejí  …….167 
Petkořetlín + výklad básně  …….168 
Že?  …….171 
Kritická  …….172 
 
O hovně: 
Óda na tříbarevné hovno   ….…173 
Protiklady  …….175 
Plyn  …….176 
Zlatý sen  …….177 
Pozor!  …….178 
Roztomilý pejsek  …….179 
Noc plná duchů  …….180 
Marná touha  …….181 
A vyber si  …….182 
Čistotní  …….183 
Jen ta jedna  …….184 
Opravdová radost  …….185



 
 
 
 
 

Život Tomáše Maříka 
 

Text © Tomáš Mařík 
Obálka © Tomáš Mařík 

email autora: tomascuba@seznam.cz 
Vydalo nakladatelství Nová Forma, 2009 

Tiskem Nová Forma s.r.o. 
1. vydání 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:tomascuba@seznam.cz

